15-02-2024 06:18:06

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo informações de moradores e transeuntes, devido o alto fluxo de veículos no local, é necessário
algum obstáculo que obrigue os motoristas a reduzirem a velocidade antes de ingressarem na rotatória. Esta travessia
já existe no cruzamento da Rodovia do Prata com o trevo, onde praticamente não ocorre acidentes.

Solicitação para instalação de travessia elevada no cruzamento da Rodovia do Campo Florido, com a
rotatória do Trevo do Prata , sentido bairro centro, entre o posto Asa Delta e o Motel Topas, Bairro Santo Inácio.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-12-2017

JARDIM DAS PALMEIRAS, JARDIM DAS PALMEIRAS, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 11820/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA ALEXANDRE RIBEIRO GUIMARÃES, 500, APTO 602, VILA SARAIVA, 38.408-050, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Adriano Zago

Sala das Sessões, 5 de dezembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Adriano Zago

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

Ver. Adriano Zago 1

1Total